Приложение 7
к конкурсной документации, утвержденной постановлением мэрии города от 14.02.2014 № 906

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Череповец                                                                     «____» ___________ 20___ года

Комитет по управлению имуществом города Череповца, в лице председателя комитета Исмагилова Галима Галеевича, действующего на основании Положения о комитете, именуемый в дальнейшем «Концедент», с одной стороны, и ________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица, подавшего заявку,
фамилия, имя, отчество и паспортные данные  физического лица, подавшего заявку)
в лице __________________________________________________________________
________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность)
действующего на основании _______________________________________________,
(наименование документа)
именуемый в дальнейшем «Заявитель, участник конкурса (в случае признания заявителя участником конкурса)», с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:
1. Для участия в конкурсе Заявитель вносит задаток в счет обеспечения оплаты приобретаемого на конкурсе права на заключение концессионного соглашения в отношении муниципального имущества, расположенного по адресу: Вологодская область, г. Череповец, ул. Краснодонцев, д. 53, в размере 20 % от начального размера годовой концессионной платы, что составляет __________________________ (___________________________________________ ____________________________) рублей по «____» _________________20____ года по следующим реквизитам:
Получатель: Департамент финансов Вологодской области (Комитет по управлению имуществом города Череповца л/с 009.30.009.1)
Расчетный счет № 40302810600465000030 РКЦ по г. Череповцу, БИК 041946000
Назначение платежа: КБК 81100000000000000000, тип средств 04.00.00, л/с 009.30.009.1, задаток для участия в конкурсе на право заключения концессионного соглашения).
2. Заявитель не допускается к участию в конкурсе, если в установленный Концедентом срок не подтверждено поступление задатка.
Документом, подтверждающим поступление задатка на указанный счет, является выписка со счета Концедента.
3. Заявителю, не допущенному к участию в конкурсе, задаток возвращается в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола проведения предварительного отбора участников конкурса.
4. В случае отзыва Заявителем зарегистрированной заявки или Участником конкурса конкурсного предложения путем письменного уведомления концедента задаток подлежит возврату в срок не позднее чем 5 рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки или конкурсного предложения.
5. В случае победы Участника конкурса в конкурсе вся сумма задатка засчитывается в счет оплаты по концессионному соглашению.
6. Участнику конкурса, не признанному победителем конкурса, возвращается внесенный им задаток в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах конкурса.
7. При уклонении (отказе) Участника конкурса, признанного победителем, от подписания в установленный срок концессионного соглашения, задаток ему не возвращается.
8. Концедент возвращает Заявителю, представившему единственную заявку на участие в конкурсе, внесенный им задаток в случае, если:
[bookmark: sub_2971]а) заявителю не было предложено представить Концеденту предложение о заключении концессионного соглашения, - в течение пятнадцати рабочих дней со дня принятия решения о признании конкурса несостоявшимся;
[bookmark: sub_2972]б) заявитель не представил Концеденту предложение о заключении концессионного соглашения, - в течение пяти рабочих дней после дня истечения установленного срока представления предложения о заключении концессионного соглашения;
в) конкурсная комиссия по результатам рассмотрения представленного заявителем предложения о заключении концессионного соглашения не приняла решение о заключении с таким заявителем концессионного соглашения, - в течение пяти рабочих дней после дня истечения установленного срока рассмотрения конкурсной комиссией предложения о заключении концессионного соглашения.
9. В случае если по результатам рассмотрения представленного только одним Участником конкурса конкурсного предложения конкурсной комиссией не было принято решение о заключении с этим участником конкурса концессионного соглашения, задаток, внесенный этим Участником конкурса, возвращается ему в пятнадцатидневный срок со дня истечения указанного тридцатидневного срока.
10. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Адреса и реквизиты сторон:

Комитет по управлению имуществом		__________________________________
города Череповца
ИНН 3528008860 КПП 352801001		__________________________________
162608, Вологодская обл., г. Череповец,	__________________________________
пр. Строителей, 4А, тел. 8 (8202)50-01-25	__________________________________

Председатель комитета				_________________________________

______________________ Г.Г. Исмагилов	_______________	_________________